PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2020

                                     № 1624
О создании муниципального межведомственного Совета по питанию

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года                       № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кавказский район,                 с целью организации полноценного и безопасного питания в учреждениях социальной сферы муниципального образования Кавказский район,                       п о с т а н о в л я ю:

1. Создать муниципальный межведомственный Совет по питанию и утвердить его состав (приложение № 1)

2. Утвердить положение о муниципальном межведомственном Совете по питанию (приложение № 2).

3. Постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 03 августа 2009 года № 702 «О создании муниципального межведомственного Совета по питанию» и от 25 мая                2011 года № 464 «О создании муниципального межведомственного Совета по питанию» считать утратившими силу.

4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                     С.В. Филатову.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Кавказский район                                                                          В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 26.11.2020 № 1624
СОСТАВ

 муниципального межведомственного Совета по питанию
	Филатова
Светлана Викторовна
	-
	заместитель главы муниципального образования Кавказский район, председатель муниципального межведомственного Совета;

	Гончарова
Елена Александровна
	-
	ведущий специалист управления образования  администрации муниципального образования Кавказский район, секретарь Совета.

	Члены муниципального межведомственного Совета:

	Бабко

Белла Сергеевна
	-
	заведующий муниципальным автономным образовательным учреждением центр развития ребёнка – детский сад № 33 станицы Кавказская;

	Грекова
Елена Леонидовна
	-
	главный врач ГБУЗ «Городская больница города Кропоткина министерства здравоохранения  Краснодарского края (по согласованию);

	Демченко
Седа Григорьевна
	-
	начальник управления образования администрации муниципального образования Кавказский район;

	Ерко
Людмила Владимировна
	-
	председатель Кавказской районной территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ (по согласованию);

	Ежова

Ирина Михайловна
	-
	ведущий специалист администрации муниципального образования Кавказский район;

	Здоров

Вадим Юрьевич
	-
	начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора  по Краснодарскому краю  в Кавказском, Гулькевичском и Тбилисском районам (по согласованию);

	Лепко
Вера Николаевна
	-
	исполнительный секретарь Кавказского местного отделения партии Единая Россия                          (по согласованию);

	Митрофанова
Лариса Прокофьевна
	-
	начальник муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия образования муниципального образования Кавказский район»;

	Скопылатова

Галина Александровна
	-
	директор муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6 города Кропоткин;

	Цорионова

Эльбина Сергеевна
	-
	депутат Совета муниципального образования Кавказский район, главный врач ГБУЗ «КЦРБ» министерства здравоохранения  Краснодарского края (по согласованию);

	Щербакова

Диана Арсеновна
	-
	руководитель муниципального унитарного предприятия «Комбинат школьного питания».

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                              С.В. Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 26.11.2020 № 1624
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном межведомственном Совете по питанию

1.Общие положения

1.1. Муниципальный межведомственный Совет по питанию                          (далее – Совет) – постоянно действующий коллегиальный орган, созданный с целью улучшения качества питания и контроля его организации в образовательных учреждениях муниципального образования Кавказский район (далее – ОУ).

1.2. Совет включает в себя постоянно действующую группу из числа работников органов местного самоуправления, государственных учреждений, специалистов управления образования, представителей общественности. Общее количество членов Совета – не менее 5 человек.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется действующими нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы организации питания обучающихся и настоящим Положением.

1.4.  Возглавляет Совет заместитель главы муниципального образования Кавказский район по социальным вопросам.

1.5. Заседания Совета проводятся ежеквартально и оформляются протоколом.

2.Организация деятельности Совета

2.1. Основной задачей Совета является разработка и внесение предложений и рекомендаций по вопросам организации питания в ОУ муниципального образования Кавказский район, в том числе:

1) анализ причин, оказывающих отрицательное влияние на организацию питания в ОУ;

2) подготовка предложений по решению проблемных вопросов, касающихся питания в ОУ;

3) определение приоритетных направлений деятельности ОУ муниципального образования Кавказский район по организации питания;

4) организация взаимодействия структурных  подразделений администрации муниципального образования Кавказский район, а также координация их деятельности по вопросам организации питания в ОУ.

2.2. Для реализации возложенных задач Совет имеет право:

взаимодействовать в установленном порядке с органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями всех форм собственности по вопросам организации питания в  ОУ;

рассматривать планы мероприятий, направленные на улучшение организации питания в ОУ  муниципального образования Кавказский район и принимать решения;

приглашать руководителей структурных подразделений администрации муниципального образования Кавказский район, руководителей организаций всех форм собственности для рассмотрения вопросов, связанных с реализацией основных задач Совета;

создавать рабочие группы по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

2.3.Совет самостоятельно определяет цели и задачи своей деятельности, ее методы и формы, критерии принятия решений.

2.4. Повестка заседаний Совета определяется его председателем на основе инициативных предложении членов Совета.

2.5. Организация работы Совета по времени и месту проведения заседаний, ведению и оформлению протоколов и решений обеспечивается секретарем Совета.

2.6. О дате заседания члены Совета уведомляются повесткой не позднее, чем за три дня до его проведения.

2.7. Принятие решений Совета осуществляется открытым голосованием и принимается большинством голосов членов Совета.

2.8. Заседания Совета правомочны при наличии не менее половины его состава.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                     С.В. Филатова